

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO				FOLHA Nº: 01/01			
OBRA: CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM EM NIVEL SOBRE O CÓRREGO DO CARRAPICAL				DATA: MAIO/2022			
LOCAL: ESTRADA DE ACESSO A ITAMBÉ DO MATO DENTRO				FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP /SINAPI ABR-2022 (DESONERADA)				(X)	DIRETA	(X)	INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta dias)						LDI:	23,56%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNIT. S/ LDI	PREÇO UNIT. C/ LDI	PREÇO TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					7.737,28
1.1	IIO-BAR-046	BARRACÃO DE OBRA, EM CHAPA DE COMPENSADO RESINADO, INCLUSIVE INSTALAÇÕES SANITÁRIAS E MOBILIÁRIO - PADRÃO DER-MG	m2	9,00	539,8	666,98	6.002,82
1.2	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	U	1,00	1249,24	1.543,56	1.543,56
1.3	IIO-TAP-026	TAPUME COM TELA DE POLIETILENO	m	10,00	15,45	19,09	190,90
2		TRABALHOS EM TERRA					4.041,21
2.1	TER-ESC-035	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M	m3	12,48	61,26	75,69	944,61
2.2	TER-ATE-010	ATERRO COMPACTADO COM PLACA VIBRATÓRIA	m3	60,00	41,77	51,61	3.096,60
		O MATERIAL DE EMPRESTIMO PARA ATERRO, FICARÁ A CARGO DO MUNICÍPIO				A CARGO DA PREFEITURA	
3		FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS EM CONCRETO ARMADO DN 1000MM					15.728,00
3.1	CP001	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA1, DIÂMETRO 1000MM, INCLUSIVE FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTAMENTO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO	M	25,00	509,16	629,12	15.728,00
3.2	FUN-CON-005	CONCRETO CICLÓPICO, TRAÇO 1:4:8, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM 30% DE PEDRA DE MÃO, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (ENVELOPAMENTO DOS TUBOS)	m3	46,50	359,82	444,59	20.671,21
4		ALAS DE CONTEÇÃO					52.356,22
4.1	FUN-CON-055	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 30 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	m3	30,00	638,36	788,76	23.662,80
4.2	ARM-AÇO-020	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50/60	Kg	636,74	12,77	15,78	10.047,82
4.3	FUN-FOR-010	FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO RESINADO, ESP. 12MM, REAPROVEITAMENTO (3X) (FUNDAÇÃO)	m2	240,00	62,88	77,69	18.645,60
5		LAJE					10.854,68
5.1	FUN-CON-055	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 30 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	m3	8,49	638,36	788,76	6.694,68
5.3	ARM-TEL-010	ARMADURA DE TELA DE AÇO CA-60 B SOLDADA TIPO Q-92 (DIÂMETRO DO FIO: 4,20 MM / DIMENSÕES DA TRAMA: 150 X 150 MM / TIPO DA MALHA: QUADRANGULAR) (02 MALHAS)	Kg	209,36	16,08	19,87	4.160,00
SUB- TOTAL							90.717,39
6		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO / ADMINSTRAÇÃO LOCAL					
6.1		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO(0,5%)	GB	1,00	453,59	573,52	573,52
6.2		ADMINISTRAÇÃO LOCAL (3,5%)	GB	1,00	3.175,11	4.014,61	4.014,61
TOTAL GERAL DA OBRA							95.305,51

WEBERT ROBISON RIBEIRO

Carimbo e assinatura do engenheiro responsável técnico pela elaboração da planilha

103.996/D

CREA

Carimbo e assinatura do prefeito